2.° Si el otro sacerdote, espontáneamente y sin ser rogado
ni preguntado, condona el exceso de estipendio. Véase Be
ned VIV, Const. cit. Quanta cura, n. 3; S. Lig., 1. 6, n. 321;
Gury-Ferreres, 1. c.

§ XII

Encargos á los Ordinarios.
108. Termina el decretó encargando á los Ordinarios:-

1.° El cuidado de que en cada iglesia, además de la tablilla en
que consten las cargas perpetuas de Misas, y del libro en que
deben anotarse por su orden y con 1a limosna respectiva las
Misas manuales que se reciben de los fieles, haya aclemás otro
libro en que se hags. constar el cumplimiento de dichas car -
gas y Misas.

?.° El mis exacto cumplimiento del presente decreto, el

1 He aquí lo que, entre otras cosas, exponía en 1902 el Cardenal-Obispo de Breslau:
«Accedit, quod portiones ex missis fundatis tam legendis quam cantandis sacristis et
praesertim organtstis competentes a Regio Gubernio plerumque (ni semper) ut pars sa-
larii dictis personis competentis numerantur, ita ut, guando parochus impeditus quomi-
nus fundationes in propria parochia persolvat, sitnul cum missis totum stipendium, i. e.
omites reditus respectivae fundationis, transmitters deberet, portiones sacristis, orgariis-
tis, aliisque personis assignatas iisdem ex propriis cum proprio damno restituere coge-
retur». «Tandem ne illud praeterire videar «non posse ctetralzi ex reditibus fcsndutionum
stipendium pro opere g2torl minime praestc{tur»--eccl esia, seu fabrica, ecclesiae, item om-
nino praestat; sive missa fundata persolvatur sivc manualis sc. praestat paramenta
vinum, hostiam, candelas aliaque ad missam necessaria; organista pulsat organum, sive
tnissa fundata persolvatur, sive rnanualis; item aedituus vestit parochutn et parat neces-
saria; pueri inserviunt rnissae, sive fundata persolvatur sire manualis, quippe qui quoti-
die officio suo consuéto fungi teneantur. Hinc patet,fructum fundationum non solutn tam-
quam remunerationetn servitii in fundatis missis exhibencli, sed etia.m ta2nquam tnelio-
rationern salarii deberi aestimari.. et insuper per transmissionem mi,sarutn fundatatium
neque tolli opus neque imponi, si excipias solum parochum celebrantem.»

Véase Analecta ecclesiastica, .vol. 10, p. 388; Monitore, vol. 14, p. 390.
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cual manda Su Santidad que sea por todos inviolablemente
observado, sin que obste nada en. contrario.

109. En cuanto al primer encargo, ya en lei Const. Nuper
de Inocencio XII sé prescribía en el 26: eConficere semper-
que in loco magis patenti et obvio retinere tabellam onerum
(Missarum) perpetuorum et temporalium litteris perspicuis et
intilligibilibus descriptorum»; y en el 27: aIidemque teneantur-
pai-iter in sacrario duos libros retinere; ac in eorum altero sin'
gula onera perpetua et temporalia, in altero autem Missas
manuales, et tam illorum, quam istarum adiznpleznentum, et
eleemosynas distincte ac diligenter annotare, et annotandas
seu annotanda curare, singulisque annis de supradictis adim-
plementis, eleemosynis et oneribus pariter exactam rationem
suis Superioribus reddere, ac omnes et singulas rationes hu-
jusmocli in praefatis respective libris simili distinctione et di-
ligentia, tam praefati a quibus rationes debent. reddi, quam
Superiores quibus reddendae erupt, describere sive an.notare
sive describendas vel annotandas respective curare».